報道機関からのお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 広報 TEL：03-6800-4491 （T-MEDIA担当：多田/東）

NEWS RELEASE

2015年 8月 6日

報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

株式会社 T-MEDIAホールディングス

CCCグループのベンチャー企業向け協業・支援プログラム
「T-VENTURE PROGRAM」の第二期開始について

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（代表取締役社長兼ＣＥＯ 増田宗昭、以下「ＣＣＣ」）と、CCC グループの

インターネット事業を統括する株式会社 T-MEDIA ホールディングス （本社：東京都目黒区、代表取締役社長兼 CEO：

櫻井 徹 以下「T-MEDIA」）が行う、ベンチャー企業向け協業・支援プログラム「T-VENTURE PROGRAM 以下「TVP」」

の第二期説明会の申込みを開始いたしましたので、お知らせいたします。

「T-VENTURE PROGRAM」公式サイト：https://www.tmediahd.co.jp/tvp/

第一期目の「TVP」においては、昨年 10 月より東京・大阪・京都・福岡にて説明会を開催し、様々なライフスタイル領

域にてサービスを展開するベンチャー企業 11２社からご応募頂きました。そして、本年 1 月に渋谷ヒカリエホールにて、

最終選考に勝ち残った 12社のベンチャー企業からのプレゼンテーションによる公開審査会を行い、計 7社との協業・支

援を決定し、順次ネットおよびリアルの「T-SITE」とサービス連携も開始しております。

第二期「TVP」では、さらに多くのベンチャー企業からの参加を募ることを目的として、東京、大阪をはじめ、福岡、札

幌でも説明会を開催いたします。また、説明会においては第一期 TVP 受賞企業の近況報告やパネルディスカッション

等を予定しております。今後、「TVP」の最終審査会の審査員や、募集要項の詳細等について決定次第、随時お知らせ

して参ります。

★説明会

 東京説明会  8/28（金）18 時 ＠CCC 本社オフィス （http://peatix.com/event/105629）

 札幌説明会  9/03（木）18 時 ＠ミライスト・カフェ （http://peatix.com/event/105630）

 大阪説明会  9/04（金）18 時 ＠梅田蔦屋書店 （http://peatix.com/event/105631）

 福岡説明会  9/11（金）18 時 ＠福岡市スタートアップカフェ （http://peatix.com/event/105632）

★全体スケジュール

 エントリー受付  ：8/28（金）～10/2（金）

 一次審査     ：10/6（火）～10/20（火）/二次審査      ：10/21（水）～11/2（月）

 最終審査会    ：12/4（金） ＠渋谷ヒカリエ Hall A

https://www.tmediahd.co.jp/tvp/
http://peatix.com/event/105629
http://peatix.com/event/105630
http://peatix.com/event/105631
http://peatix.com/event/105632

報道機関からのお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 広報 TEL：03-6800-4491 （T-MEDIA担当：多田/東）

NEWS RELEASE

【参考資料：第 1回「T-VENTURE PROGRAM」最終審査結果】

■最優秀賞
株式会社アグリメディア/栽培サポート付市民農園
サービス名：シェア畑（http://www.sharebatake.com/）
受賞理由：農地を貸したい人、農作をしたい人をマッチングする、自然とデジタルをつなぎあわせたサービスである。

■優秀賞
(1)株式会社ワンモア/モール型クラウドファンディングサービス
サービス名：GREEN FUNDING（https://greenfunding.jp/）
受賞理由：人が自分らしく生きるために、自ら参画し、ものごとに関わっていく事によって、ライフスタイルを作っていける
サービスである。

(2)株式会社コトコト/こどもの成長シネマサービス
サービス名：filme(フィルミー)（http://www.myfil.me/）
受賞理由：デジタルの極みである写真と子供の成長記録を掛け合わせたところに可能性を感じられる。

■審査員特別賞
(1)株式会社坂ノ途中/無農薬野菜の定期宅配サービス
サービス名：坂ノ途中（http://www.on-the-slope.com/shop/）

(2)ザワット株式会社/リアルタイム通信のフラッシュオークション
サービス名：スマオク（http://smartauction.jp）

■TSUTAYA 賞
株式会社つみき/ソーシャル映画レビューサービス
サービス名：Filmarks（フィルマークス）（http://filmarks.com）

■T ポイント賞
賃貸情報株式会社/日本一お得な賃貸ポータルサイト
サービス名：キャッシュバック賃貸（http://cbchintai.com/）

http://www.sharebatake.com/
https://greenfunding.jp/
http://www.myfil.me/
http://www.on-the-slope.com/shop/
http://smartauction.jp/
http://filmarks.com/
http://cbchintai.com/